
CM\917135LV.doc PE498.089v01-00

LV Vienoti daudzveidībā LV

EIROPAS PARLAMENTS 2009 - 2014

Lūgumrakstu komiteja

24.10.2012

PAZIŅOJUMS KOMITEJAS LOCEKĻIEM

Temats: Lūgumraksts Nr. 0729/2009, ko iesniedzis Vācijas valstspiederīgais Marc Stahl, 
par atšķirīgu nemainīgo likmju piemērošanu atlīdzības saņemšanai par 
fizioterapeita pakalpojumiem Berlīnes rietumu un austrumu daļā

1. Lūgumraksta kopsavilkums

Lūgumraksta iesniedzējs, kurš ir fizioterapeits, sūdzas par to, ka atlīdzības nemainīgās likmes, 
kuras viņam kā Berlīnes austrumu daļā reģistrētam fizioterapeitam piemēro Vācijas veselības 
apdrošināšanas fonds RVO par ārstēšanu, kas veikta visā Berlīnes teritorijā, ir zemākas par 
likmēm, kuras piemēro Berlīnes rietumu daļā reģistrētajiem fizioterapeitiem.  Lūgumraksta 
iesniedzējs norāda, ka šīs atšķirības neskar ne ārstus, ne vidējo medicīnas personālu, 
piemēram, logopēdus un darba terapeitus, bet tikai fizioterapeitus.  Lūgumraksta iesniedzējs 
uzskata, ka tā ir atklāta diskriminācija, un lūdz Eiropas Parlamentu iejaukties.

2. Pieņemamība

Atzīts par pieņemamu 2009. gada 5. oktobrī. Komisijai pieprasīta informācija saskaņā ar 
Reglamenta 202. panta 6. punktu.

3. Komisijas atbilde, kas saņemta 2012. gada 24. oktobrī

Dalībvalstīm ir tiesības organizēt savu veselības aprūpes sistēmu, jo īpaši attiecībā uz veidu, 
kādā tā tiek finansēta. Tomēr, īstenojot savu kompetenci, dalībvalstīm ir jāievēro Savienības 
tiesību akti. 

Pamatojoties uz pieejamo informāciju šķiet, ka RVO piemēro vienu un to pašu atlīdzības 
līmeni visiem fizioterapeitiem, kuri ir reģistrēti  Berlīnes austrumu daļā, neatkarīgi no viņu 
valstspiederības vai vietas, kurā viņi ir ieguvuši savu kvalifikāciju. Tādēļ šķiet, ka 
lūgumraksta iesniedzējs saņem tādu pašu attieksmi kā citi valstspiederīgie šajā situācijā. 



PE498.089v01-00 2/2 CM\917135LV.doc

LV

Tādēļ saskaņā ar Komisijas norādīto vienā no tās paziņojumiem, kas sagatavots par 
Lūgumrakstu Nr. 930/2005, kuru iesniedza šā paša lūgumraksta autors, nav konstatējama 
diskriminācija valstspiederības dēļ1 (Līguma par Eiropas Savienību 25. pants), ne arī 
nosakāmi Līguma par Eiropas Savienības darbību 49.–56. panta pārkāpumi2.

                                               
1 bijušais EK Līguma 12. pants.
2 bijušais EK Līguma 43. un 49. pants.


